
一学年保護者各位

令和３年８月２７日

仙台市立高砂中学校

校 長 猪股 一博

校外学習の延期について

晩夏の候，保護者の皆様におかれましては日頃の教育活動に対してご理解，ご協力をいただきあ

りがとうございます。

来月１０日(金)に実施を予定していた校外学習ですが，コロナウイルス感染者増加に伴い，政府よ

り来月１２日(日)までの緊急事態宣言が発令されました。感染対策を十分検討した上での活動を計画

していましたが，今後の学習活動に対する影響を考慮し，１１月以降に延期することとなりました。つき

ましては日程が決まり次第改めて文書にて連絡差し上げます。

なお，参加の有無につきましては先日配布した参加申込書に御記入の上，参加する場合は入館料

を添えて，９月３日(金)までに学級担任に提出くださいますよう，よろしくお願いします。お預かりした

入館料につきましては学年会計の通帳にお預かりし，学習日当日に水族館に支払うことにいたしま

す。

今後の新型コロナウイルス感染症の感染状況により，校外学習を中止した場合や，ご家庭のご都

合等で参加を見合わせる場合は入館料は返金いたします。お手数をおかけしますが，よろしくお願い

申し上げます。

担当

仙台市立高砂中学校

１学年主任 太田 浩一

電話 022-258-0038


